РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 80п от 04.02.2019 г.

	[image: image1.jpg]‘ e

z ~

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении «Всероссийской акции «Отцовский патруль. Мы ГТОвы»
В рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне»  (ГТО), утвержденного Указом  Президента  Российской Федерации от 24.03.2014 г. №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  «Готов к труду и обороне»  (ГТО), а также в соответствии с положением о проведении Всероссийской акции  «Отцовский патруль. Мы ГТОвы»  утвержденного Председателем Совета отцов  при уполномоченном  при президенте Российской Федерации по правам ребенка от 16 ноября  2018 года, во исполнение приказа от 15 января №10-ОД, согласованного  с Уполномоченным по правам ребенка в РС (Я), Министерством образования и науки РС (Я), с министерством  по молодежной политике и социальным коммуникациям РС (Я), Министерством труда и социального развития,  а также  с Общественной  организацией «Лига отцов РС (Я)», Постановляю:
1. Социальному управлению администрации МО «Алданский район» (О.А. Молчанова): совместно с республиканским центром тестирования ВФСК ГТО в Алданском районе  провести  09 декабря в ГБУ РС(Я) «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта»  (беговой манеж) спортивное мероприятие «Отцовский патруль. Мы ГТОвы»   по выполнению нормативов ВФСК ГТО согласно положения (приложение №1).
2. МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» (Е.И.Хрущ):  обеспечить участие школьных команд (не менее одной команды от школы);

3.  ГБУ РС(Я) «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта»   (Н.С.Иванов ): рекомендовать обеспечить условия проведения спортивного  «Отцовский патруль. Мы ГТОвы».

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам  (И.В. Сахно).

Глава района                                                                              С.Н.Поздняков

Стуканева Наталья Валерьевна
315 45
Утверждаю:

Глава МО «Алданский район»

_______________

С.Н. Поздняков

                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

о выполнении нормативов испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) «Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!».

1. Цели и задачи

1. Укрепление здоровья, гармоничное и всестороннее развитие личности, воспитание патриотизма;
2. Повышение уровня физической подготовленности и продолжительности жизни граждан;
3. Укрепление семейных отношений и формирование у подрастающего поколения позитивных установок к сохранению и развитию семейных традиций;
4. Пропаганда спорта и здорового образа жизни как основа воспитания физически здорового и социально активного подрастающего поколения;
5. Популяризация комплекса ВФСК ГТО.
2. Участники соревнований, сроки и место проведения

Соревнования (муниципальный этап) проводятся 09.02.2019 г. г.Алдан «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта (беговой манеж). Регистрация участников в 10:00; начало в 11:00
3. Общее руководство

Общее руководство по подготовке и проведению выполнения нормативов испытаний ВФСК ГТО осуществляет МО «Алданский район», ГБУ РС(Я) «УФК и МС» СОК «Энергетик». Непосредственное проведение возлагается на Республиканский ЦТ ВФСК «ГТО» Алданского района.

4. Требования к участникам и условия допуска

В соревнованиях принимают участие семьи в составе: «Отец и сын» или «Отец и дочь» в 5 возрастных ступенях:

· 1 ступень: отец и сын (дочь) от 6-8 лет
· 2 ступень: отец и сын (дочь) от 9-10 лет
· 3 ступень: отец и сын (дочь) от 11-12 лет
· 4 ступень: отец и сын (дочь) от 13-15 лет
· 5 тупень: отец и сын (дочь) от 16-17 лет
Требования к допуску участников:

· Каждому участнику семьи обязательно зарегистрироваться на сайте www.gto.ru и иметь уникальный идентификационный номер (УИН);

· Получить медицинское заключение врача о допуске к выполнению нормативов;

· Подать заявку установленного образца в РЦТ ВФСК «ГТО» (приложение);

· В день соревнований при себе иметь спортивную форму и удостоверение личности.

5. Условия проведения соревнования

· Соревнования проводятся в соответствие с государственными требованиями к уровню физической подготовленностинаселения при выполнении нормативов комплекса ГТО;

· Все виды испытаний выполняются по всем методическим рекомендациям по выполнению испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»;

· Результаты выполнения нормативов ВФСК «ГТО» вносятся в базу данных АИС ГТО.
	Спортивная программа для детей
	Спортивная программа для отцов

	· Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье;

· Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (девочки);

· Подтягивание из виса на высокой перекладине (мальчики);

· Прыжки в длину с места толчком двумя ногами;

· Бег на 30 м.
	· Подтягивание из виса на высокой перекладине;

· Прыжок в длину с места толчком двумя ногами;

· Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье;

· Бег на 30 м.

6. Условия подведения итогов
· Командное первенство определяется по наименьшей сумме очков, набранных в испытаниях (тестов) участниками команды в соответствующих возрастных группах;

· В случае равенства суммы очков у двух и более команд по видам испытания, преимущество берет результат ребенка;

· В случае равенства суммы очков у двух и более команд по итогам всех испытаний, победитель определяется по лучшему результату в беге на 30 м;
· По итогам соревнований лучшим участникам предоставляется возможность участвовать во II-м региональном этапе, который пройдет в г.Якутске 15-16 февраля 2019 года.

7. Награждение
Семьи, победившие по ступеням, награждаются дипломами соответствующих групп и призами. Всем участвующим в соревнованиях независимо от занятого места, вручаются сертификаты участников ГТО.

8. Заявки на участие

Заявки на участие принимаются в Республиканском центре тестирования ВФСК «ГТО» Алданского района до 16:00 8 февраля 2019 г. по адресу: г.Алдан, ул.Гагарина, д.14 СОК «Энергетик», по адресу эл.почты: ufkims.aldan@mail.ru Справки по телефону: 36-7-96;

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
ЗАЯВКА

на выполнение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Наименование
	Информация

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество (родителя)

	2.
	Пол

	3.
	УИН номер-

Идентификационный номер участника тестирования в АИС ГТО

	4.
	Дата рождения

	5.
	Возрастная ступень

	6.
	Документ, удостоверяющий личность (паспорт)

	7.
	Адрес места жительства

	8.
	Контактный телефон

	9.
	Адрес электронной почты

	10.
	Основное место работы

	11.
	Спортивный разряд с указанием вида спорта (при наличии)

	Наименование
	Информация

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество (ребенка)

	2.
	Пол

	3.
	УИН номер-

Идентификационный номер участника тестирования в АИС ГТО

	4.
	Дата рождения

	5.
	Возрастная ступень

	6.
	Документ, удостоверяющий личность (паспорт или св-во о рождении)

	7.
	Адрес места жительства

	8.
	Контактный телефон

	9.
	Адрес электронной почты

	10.
	Основное место учебы

	11.
	Спортивный разряд с указанием вида спорта (при наличии)